
 

Территориальная избирательная комиссия № 21 
Санкт-Петербург 

РЕШЕНИЕ 
22 июня 2016 года № 3-1 

О распределении обязанностей членов Территориальной 
избирательной комиссии № 21 с правом решающего голоса по 
направлениям деятельности комиссии в период подготовки и 

проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года  

В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» в связи с возложением на Территориальную 

избирательную комиссию № 21 полномочий избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования поселок Саперный, 

полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального 

образования поселок Понтонный, полномочий окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Законодательного собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва избирательного округа № 25 Территориальная 

избирательная комиссия № 21 р е ш и л а :   

1. Утвердить распределение обязанностей членов Территориальной 

избирательной комиссии № 21 с правом решающего голоса по направлениям 

деятельности комиссии в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного собрания Санкт-

Петербурга шестого созыва депутатов муниципального совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Саперный шестого созыва и депутатов муниципального совета 



2 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Понтонный пятого созыва согласно приложению. 

2. Разместить настоящее Решение на информационном стенде 

Территориальной избирательной комиссии № 21. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Территориальной избирательной комиссии № 21 Вечерину М.Е. 

Председатель комиссии Е.В. Токарев  

Секретарь комиссии М.Е. Вечерина 



Приложение 
к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 21 
от 22 июня 2016 № 3-1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ 
членов Территориальной избирательной комиссии № 21  

с правом решающего голоса при подготовке и проведении выборов  
в единый день голосования 18 сентября 2016 года 

№ 
п/п 

Мероприятия Ответственные 
исполнители 

1 Общий контроль за реализацией мероприятий, связанных с 
подготовкой и проведением выборов:  
- депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации седьмого созыва;  
- депутатов Законодательного собрания Санкт-Петербурга 
шестого созыва;   
- депутатов муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка 
Саперный шестого созыва;  
- депутатов муниципального совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселка 
Понтонный пятого созыва 
в соответствии с действующим законодательством, 
Календарными планами подготовки и проведения выборов 
депутатов соответствующего уровня, регламентами обмена 
информацией, методическими материалами ЦИК, СПбИК 
Проведение заседаний комиссии по мере необходимости. 
Организация дежурства членов ТИК. 
Организация выдачи открепительных удостоверений. 

Токарев Е.В. 
Девяткин В.А. 
Вечерина М.Е. 
Швец Т.В. 

2 Мероприятия по регистрации кандидатов, приема и проверки 
документов, проверки кандидатов, проверки подписей 
избирателей, создание соответствующих рабочих групп. 
Ведение журналов регистрации кандидатов, депутатов. 
Проведение жеребьевки, организация встреч кандидатов с 
населением по соответствующим округам. 
Выполнение поручений председателя. 

Девяткин В.А. 
Вечерина М.Е. 
Комин М.О. 
Коршаков В.В. 
Костюк М.Д. 
Самарина С.И. 
Швец Т.В. 

3 Подготовка форм различных бланков, в т.ч. для типографии: 
бюллетеней, удостоверений кандидатов, доверенных лиц, 
уполномоченных представителей по финансовым вопросам, 
депутатов, членов комиссии с совещательным голосом и пр. 
Работа с типографией, получение бюллетеней. 
Выполнение поручений председателя. 

Токарев Е.В. 
Вечерина М.Е. 
Комин М.О. 
Швец Т.В. 

4 Контроль за соблюдением требований предвыборной агитации 
на территории Колпинского района. 
Составление административных протоколов за нарушение 
законодательства о выборах.  
Взаимодействие с ОМВД по привлечению нарушителей. 
Выполнение поручений председателя. 

Токарев Е.В. 
Девяткин В.А. 
Вечерина М.Е. 
Комин М.О. 
Коршаков В.В. 
Костюк М.Д. 
Швец Т.В. 

5 Мероприятия по работе со СМИ в период подготовки и 
проведения выборов. 
Своевременная публикация информации, др. материалов в 
период подготовки и проведения выборов депутатов 
муниципального совета. 
Выполнение поручений председателя 

Девяткин В.А. 
Вечерина М.Е. 
Комин М.О.  
Костюк М.Д. 
 



 
6 Работа с обращениями граждан, жалобами, переписка, др. 

юридические вопросы. 
 
Выполнение поручений председателя 

Токарев Е.В. 
Девяткин В.А. 
Вечерина М.Е. 
Швец Т.В. 
Коршаков В.В. 

7 Мероприятия по работе с военнослужащими по формированию 
списков избирателей 

Токарев Е.В. 
Девяткин В.А. 

8 Мероприятия по взаимодействию с КСА ТИК ГАС «Выборы».  
Работа со списком избирателей. 

Токарев Е.В. 
Вечерина М.Е. 
Самарина С.И. 
Швец Т.В. 

9 Мероприятия, осуществляемые при использовании средств 
видеонаблюдения 

Комин М.О. 
Коршаков В.В. 
Костюк М.Д. 

 


	tik21_3-1.pdf
	3-1_Приложение

